
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0018/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019 

 

 
Designa membros CAADs 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os servidores, abaixo, para atuarem como membros das 

respectivas Comissões para Avaliação de Atividade Docente - CAADs, do câmpus São José 

dos Campos, constituindo-se conforme seguem:  

 

Cursos superiores 

 

Engenharias 

Carlos Eduardo Gomes – presidente 

Cristina Sayuri Fukugauchi 

Camilla Gandine Gonçalves 

 

Licenciaturas 

Evelyn Nunes Alves Simonetti - presidente 

Lucas Antonio Caritá 

Marcos William da Silva Oliveira 

 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º SJC.0018/2019 

 

Cursos técnicos 

 

José Eduardo Cervelin - presidente 

Marco Aurélio Vilanova Tredicci  

Ricardo Sorgon Pires 

 

  Art. 2.º Os membros deverão ter dedicação semanal de uma hora às atividades 

da respectiva comissão. 

   Art. 3.º Esta portaria tem validade até 31 de janeiro de 2021. 

  Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                    VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada em 

31/JANEIRO/2019 


